
PORTARIA PGJ/PI Nº 192/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  DRA.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, §10, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, com redação alterada pela Lei Complementar Estadual nº 239/18, 

R E S O L V E

DESIGNAR os  Promotores  de  Justiça  ENY  MARCOS  VIEIRA  PONTES,  titular  da  29ª
Promotoria de Justiça de Teresina, e  CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
titular da 12ª Promotoria de Justiça de Teresina e Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça,
para participarem do curso “Saúde Baseada em Evidências e as Decisões Judiciais”, promovido
pelo  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público  e  ministrado  pelo  Hospital  Sírio  Libanês,  em
parceria com o Instituto de Avaliação de Tecnologias em Saúde, ofertado na modalidade de Ensino a
Distância.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de janeiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 192/2019
	R E S O L V E

